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Ålands yrkesgymnasium – yrkesutbildning  för en hållbar framtid på Åland 

Ålands gymnasium med de båda skolorna Ålands lyceum (ÅL) och Ålands yrkesgymnasium (ÅYG) 
bildades 2011 och har genom åren funnit sin form som myndighet med två skolor som vardera har 
sin egen utbildningsmässiga grundstruktur utan att ge avkall på ett övergripande gemensamt tänk. 

Kompetensbaserad utbildning och möjlighet till dubbelexamen 
Studierna omfattning vid Ålands yrkesgymnasium räknas i  kompetenspoäng och yrkesutbildningen 

fokuserar på att de studerande ska visa sitt kunnande huvudsakligen i yrkesprov. 

Undervisningen är fortsättningsvis  i fem perioder under läsåret, detta ger studerande i 
yrkesgymnasiet möjlighet att läsa valbara yrkesstudier med en högskoleförberedande 

utbildningshelhet (HUTH), i enlighet med Ålands lyceums läroplan 

Vi utbildar för nuet och framtiden 
Ålands landskapsregering  och lagting har antagit följande ledord som ska prägla den åländska skolan 

och utbildningen fram till 2025. Ledorden är 

 hållbarhet 

 entreprenörskap 

digitalisering 

flexibilitet 

jämlikhet  

integration 

  



 

Hållbarhet  
 

Ålands gymnasiums båda skolor är aktiva medaktörer i den åländska utvecklings- och 
hållbarhetsagendan -Bärkraft.ax-. Genomförandet  sker inom den ordinarie verksamheten där de sju 
strategiska utvecklingsmålen väl kan implementeras i de programvisa läroplanerna på Ålands 
yrkesgymnasium. Den senaste rapporten ”Hälsa i skolan” visar att de åländska gymnasiestuderande 
trivs rätt väl i skolan men att psykisk ohälsa och ångest förekommer och ökar. Med anledning av 
detta har studerandes välmående haft hög prioritet. Under läsåret har skolans mobbnings- och 
studerandevårdsplaner reviderats.  

 

Hållbarhets- och säkerhetstänk 

  



 

Entreprenörskap 
 

I de gemensamma examensdelarna för alla studerande ingår som obligatoriska studier 
företagsamhet, företagsverksamhet och arbetslivsfärdighet. I samarbete med Ålands näringsliv deltar 
även en del studerande i Ung företagsamhet UF där upplägget är att starta eget företag, driva det 
samt avveckla det under ett år. 

 

I februari besökte företagsekonomistuderande (FE15) Finlands riksdag och Ålands riksdagsman Mats Löfström 

  



 

Digitalisering 
 

Digitaliseringen är en stor del av skolans utveckling och en pågående process som kräver snabba 
förändringar för att skolan ska vara en uppdaterad del av samhället.  Kontinuerlig fortbildning 
anordnas för personalen , under våren anordnades Dialog 2018 där seminarier kring den nya 
lagstiftningen om datasäkerhet GDPR var välbesökt av skolans pedagogiska personal.  

 

Ålands yrkesgymnasiums körsimulator används flitig av skolans studerande och vid externa kurser för näringslivet 

  



 

Flexibilitet 
 

Utbildningsutbudet på yrkesgymnasiet är brett och strävar till att tillmötesgå näringslivets behov av 
nyrekryteringar. Inom utbildningsprogrammen erbjuds individuella studievägar på individnivå. Utöver 
de examensgivande utbildningarna har behörighetsgivande kortkurser särskilt inom tekniska 
branscher anordnats. För arbetslösa vuxna och för nyinflyttade har i samarbete med AMS anordnats 
vägledande kurser. Under läsåret har projekten Mathantverk på Åland och VÅG pågått, båda med 
den övergripande målsättningen utbildning för vuxna. 

 

Mathantverkare 

  



 

 

Jämlikhet 

 

Utbildningspolitiskt är målsättningen att alla ungdomar efter grundskolan ska erhålla en studieplats 
på gymnasienivå. Studier på Ålands yrkesgymnasium möjliggör individanpassad och likvärdig 
studiegång som tillgodoser den enskildes individuella behov. Skolans jämställdhetsarbete pågår 
kontinuerligt och under läsåret har Ålands yrkesgymnasium haft en aktiv roll i ett NIKK- projekt om 
jämlikhet med deltagare från Island Sverige och Norge. Målet är att tillhandahålla verktyg som kan 
användas i jämställdhetsarbete inom yrkesutbildning. Ett Nord Plus-projekt mellan Åland och Norge 
pågår "Ett gränslöst samarbete". Studerande med särskilda behov har genom projektet fått ett 
socialt och kulturellt utbyte genom utbyten mellan skolorna. Parallellt har studerande från 
samhälleliga och sociala utbildningsprogrammet fått erfarenhet av att arbeta med barn och 
ungdomar med särskilda behov. 

 

  



 

Integration 
 

Allt fler studerande vid Ålands yrkesgymnasium är nyålännigar och har ett annat modersmål än 
svenska. För målgruppen vuxna har en gymnasiebaserad servitörsutbildning anordnats där flertalet 
av de studerande var nyålänningar. 

Under 2017 uppmärksammades Finland 100 år på olika sätt. Inför självständighetsdagen höll 
lagtingsdirektör Susanne Eriksson en föreläsning ”Åland – en del i det självstyrda Finland”.  

Den tredje november besökte president Sauli Niinistö Åland, och studerande Pontus Påvals från 
Ålands yrkesgymnasium och Elin Boman från Ålands lyceum fick möjlighet att ställa frågor till 
presidenten vid ett publikt tillfälle på Mariehamns stadsbibliotek. 

 

  



 

Rektorsbyte  
Rektor Inger Rosenberg-Mattsson avgick med pension och överlämnar efter sju år rodret till Gitte 
Holmström inför läsåret 2018-2019 

 

  



 

Rektorshälsning 
Att få stå vid rodret under Ålands yrkesgymnasiums första sju år har varit lärorikt. 

Ålands gymnasium liknades höstterminen 2011 vid regalskeppet Vasa, ett fartyg med en alltför prålig 
överbyggnad som skulle kantra under jungfruseglatsen. 

Regalskeppet Vasas bordläggning var i stabil ek, medan fartyget Ålands yrkesgymnasium hade och har 
många olika träslag i skrovet. Spanten som är ett fartygs skelett har en blandning av träslag från stabilaste 
ek till mjukaste fura och bordläggningen innehåller lika många träslag som det finns utbildningsprogram. 
Klart att ett sådant fartyg läcker och de olika träslagen skaver och gnager mot varandra. Jag vill likna 
vardagen vid att ge sig ut i en åländsk vik med grynnor och skär, i regel har det gått bra för jag har ju 
hyfsad lokalkännedom. Ibland har dock en isande, råkall dimma dånat in från söder och vips har jag suttit 
på ett grund och behövt påkalla hjälp. Förvaltningschef, landskapsregeringens utbildningsavdelning och 
styrelsen för Ålands gymnasium har jag alltid haft som goda alternativ att kontakta. Men samtidigt är det 
då det varit viktigt att sitta lugnt i båten, för det visade sig snabbt att det kunde vara helt förödande att 
kontakta alla samtidigt eftersom var för sig har en egen agenda och en egen skolerfarenhet. Jag har varit 
osäker många gånger och då har mitt första och bästa bollplank varit kollegan Marcus vid Ålands lyceum. 
De första åren ingick även förvaltningschef Gyrid Högman i befälsgruppen och tillsammans utgjorde vi en 
pålitlig trio.  

Jag är inte orolig över Ålands yrkesgymnasiums framtid . Fartyget kommer att segla vidare i stiltje, i 
dimma och i storm. Alla dagar blir erfarenheter som gör att den åländska utbildningen utvecklas. Ta väl 
hand om min efterträdare, tydliggör målen som ska uppfyllas, lyssna på henne, ställ krav och ha 
förväntningar. Hjälp henne med att värna det åländska och de möjligheter vår självstyrelse ger. Titta 
utanför landskapet och få input men kopiera inte, vi vet alla att Åland är lik humlan som inte borde kunna 
flyga. 

  



 

Uppvaktningar 
 

 

Under hösten uppvaktades Göran Löfroth och Angela Sjöberg som avgick med pension och under våren Ildiko Stormbom, 
Marlene Bengtsson, Robert Liewendahl. Samtidigt uppvaktades 50-åringarna Ann-Sofi Nordman och Susann Råstedt. 

 

 
Läsårets arbetstider 
Läsåret 2017-2018 inleddes måndagen den 14 augusti 2017 för nya studerande och tisdagen den 15 
augusti för andra och tredje årets studerande.  

Höstlovet inföll den 19-20 oktober. Onsdagen den 6 december, Finlands självständighetsdag, var 
lovdag. Höstterminen avslutades den 20 december 2017. Vårterminen startade måndagen den 8 
januari 2018. Vecka 8, 19-23 februari var ledig för sportlov och påsklovet inföll den 30 mars till den 2 
april. Tisdagen den 1 maj och torsdagen den 10 maj, Kristihimmelsfärdsdagen, var lovdagar med 
fredagen den 11 maj som klämdag. 



Läsåret avslutades fredagen den 1 juni 2018 med högtidlig gemensam dimission för avgående 
studerande i Alandica. De studerande på årskurserna ett och två hade sin skolavslutning den 31 maj. 

 

Utexaminerade från Ålands yrkesgymnasium våren 2018 

1:a raden nerifrån från vänster:  Anna Jansson, Elin Söderman, Madelene Sundblom, Maria 
Söderlund, Amanda Widberg, Matilda Johansson, Matilda Sundblom, Alexandra Hamberg, Fanny Ek, 
Lemone Eker, Elin Holmqvist, Ida Dahlbom, Josefina Berndtsson, Sofia Tuomisto, Minna Juslin, Ida 
Jansson, Petcherat Mattsson, Melody Stenvik, Daochart Buarueang, Sesbrenio Bäckman  

2:a raden:  Wilma Mattsson, Rafaela Sjöström, Nellie Forselius, Rebecka Sjölund, Vilma Andersson, 
Melina Fredling, Felicia Westerlund, Stephanie Tessler, Michelle Widelius, Unni Finnerman, Hanna 
Sarling, Marilyn Granil-Virtanen, Malin Mattsson, Johanna Eriksson, Ronja Hedborg, Gabriela Jurgina, 
Melinda Ericsson, Hanna Mattsson, Maria Träskelin, Magdalena Lindström 

3:e raden:  Marina Lindblom, Linda Johansson, Rosita Porko, Sonja Schåman, Malin Nordblom, Vilija 
Smeds, Elina Hansson, Iris Laaksonen, Alexandra Pettersson, Amanda Påvalls, Nicolina Rosing, Julia 
Johansson, Svetlana Obidkina, Sanna Inanc, Jessica Bergman, Eveliina Kaisto, Erika Andersson, Meja 
Lundmark, Filippa Allinen, Åsa Blomqvist, Paulina Pellas 

4:e raden: Robert Lindberg, Gustav Nordberg, Erik Borg, Petter Silfver, Mathias Sjöblom, Mathias 
Kerwien, Mathias Tennström, Jonatan Hämäläinen, Adam Jansson, Adrian Karlsson, Ivan Akkuratov, 
Kornel Dahlgren, Tomas Gröning, Lukas Forsberg, Ture Husell, Jonathan Mattsson, Nattawat Jansson, 
Linus Mattsson 



5:e raden: André Öberg, Tervo Kannike, Frej-Oskar Wikström, Christian Syväluoma, Cedrik Svenblad, 
Liam Mattsson, Mathias Stark, David Lundberg, Patrick Landgärds, Jonathan Österberg, Anton 
Erikslund, Tim Höglund, Tobias Holmroos, Richard Hjärpe, John Boman, Fredrick Bertell, Tomas 
Andersson, Tony Fagerström, Frank Röholm 

6: raden: Robin Tildeman, Robin Nordblom, Jonathan Andersson, Amos Ahonen, Magnus Tuominen, 
Axel Rönnkvist, Anton Roos, Joel Blomberg, Joacim Andersson, Fredrik Magnusson, Zacharias 
Johansson, Sebastian Pihl, Johannes Jansson, Ivar Nordström, Timmy Jansson, Jonathan Olin, Simon 
Fagerlund, Rasmus Sundblom, Daniel Hannus, Willy Tekkala 

7:e raden: Johan Snällström, Alexander Snällström, Filip Lund, Johannes Lindblad, Kim Kortman, 
Herman Eliasson, Chris Fagerström, Abraham Nylund, Kevin Tingström, Rickard Hjärner, Mikael 
Fagerström, Anton Andersén, Miika Nikku, Jonathan Skogberg, William Ulenius, Marcus Mellgård, 
Adrian Lautaru, Tobias Sundberg, Benjamin Mattsson 

8:e raden: Pirasin Nikku, Anderas Mattsson, Lennie Granholm, Markus Söderlund, Anderas Borenius, 
Mathias Kuhlman, Eerik Kenttä, Kevin Gustafsson, Frans Hansson, Rasmuz Zetterberg, Robin 
Nordman, Johannes Mattsson, Filip Jansson, Thomas Grunér, William Zetterberg, Sebastian Aalto, 
Jonathan Grönlund, Lucas Eriksson, Niclas Enberg, Kim Kiiski, Cristian Andrita 

9:e raden: Markus Björkman, Jeremia Knutsson, Jens Wikström, Filip Palmqvist, Niklas Blomqvist, 
Fredrik Johansson, Jakob Mattsson, Axel Hagman, Isac Westerberg, Lucas Sundberg, Adam Björklund, 
Kevin Thodén, Isak Vuoristo, Anthony Svensson  

 

Organisation och förvaltning 
Ålands lagting har i lag beslutat att all utbildning på gymnasienivå ska administreras av en myndighet, 
Ålands gymnasium och myndigheten inledde sin verksamhet 1.8.2011.  
Ålands gymnasium lagenliga uppgift är att administrera och leda ungdomsutbildningen i två skolor, 
Ålands lyceum och Ålands yrkesgymnasium, samt vuxenutbildningen på Åland. Den samåländska 
elevantagningen sköts också av Ålands gymnasium. Skolorna Ålands lyceum och Ålands 
yrkesgymnasium ger ut varsin verksamhetsberättelse.  
Ålands gymnasium leds av en styrelse som utses av landskapsregeringen på fyra år. Administration 
och förvaltning leds av en förvaltningschef som utses för viss tid. Den pedagogiska ledningen i 
vardera skolan sköts av en rektor som också utses på viss tid. I Ålands yrkesgymnasium finns 
underställda rektor biträdande rektorer som ansvarar för olika program.  
 

Ålands gymnasiums ledning 
Christian Ivars förvaltningschef 27.3.2017 – 21.11.2017 

Katarina Sundberg t.f. förvaltningschef 6.12.2017 - 30.6.2018 

Inger Rosenberg-Mattsson rektor ÅYG 

Marcus Koskinen-Hagman rektor, Ålands lyceum 



Ralf Lundberg ekonomichef 

Ronny Holmström IT chef 

Styrelsen 
Ålands gymnasium leds av en styrelse som utses av landskapsregeringen på fyra år. 
Studeranderepresentanter, lärarrepresentanter och personalrepresentant har rätt att närvara vid 
sammanträdena. Förvaltningschefen är föredragande. 
 

Styrelsens sammansättning fr.o.m. 18.2.2016 
Ordinarie medlemmar       Ersättare 

John Holmberg ordförande      Elias Lindström 
Sara Kemetter viceordförande      Göte Winé 
Siv Fogelström ordinarie medlem     Ulla-Karin Newton 
Annika Karlsson ordinarie medlem     Tom Björkman 
Ronny Eriksson ordinarie medlem     Sven Schauman 
 
Personalrepresentant       

Susann Råstedt       Katarina Cederroos 

 

Lärarrepresentanter 
 
Dan Nordman        Cecilia Högback 
Anna-Lena Groos       Jonas Gripenberg 
 
Studeranderepresentanter 

Emil Rönnberg -31.12.2017      Melker Lundberg 
Tim Höglund -31.12.2017      Ida Lindqvist  
Amos Ahonen - 31.12.2017 
Elida Westmark från 1.2.2018     Anton Bromark 
Enrico Meltsa från 1.1.2018     Alexandra Pettersson 
Franz Fagerholm från 1.1.2018     Ida Lindqvist 
 

Personal  
 

Rektor 
Rosenberg-Mattsson Inger 
 
Biträdande rektorer 
Björkvall Johanna       biträdande rektor 
Gylling Kim        biträdande rektor 



Sundberg Katarina       biträdande rektor 
 
Administrativ personal 
Blomqvist Malin       förvaltnings- och informationss. 
Johansson Eva        kanslist 
Wallin Hannes        kvalitetskoordinator 
Eriksson Penilla        LIA-Samordnare 
Rehn-Isaksson Åsa       LIA-Samordnare 
Borg Erica        personalhandläggare 
Råstedt Susann        personalhandläggare 
Norrlund Sofie        projektledare, Hotell och restaurang 
Granberg Liselott       studiesekreterare, livstil och hälsa 
Sandelin Anneli        studiesekreterare, teknikenheten 
Welander Kerstin       studiesekreterare, FE, DAT, HR  
Kullman Jennika       vuxenutbildningssamordnare 
Christensen Maria       projektkoordinator 
Harf Benjamin        projektledare, VÅG 
Strandvik Harriet       projektledare, mathantverk 
Wallin Ylva        studiesekreterare 
Eliasson Marika       utbildningsplanerare 
Stenman Cecilia       utbildningsplanerare 
Sundqvist Monika       utbildningsplanerare 
 
 
Assistent 
Fagerström Matilda       assistent 
Josefsson Kristoffer       assistent 
Mattsson Lena        assistent 
Sporre Alexandra       assistent 
 
IT personal 
Holmström-Wall Ronny       IT-chef 
Bertell Nicklas        IT-assistent 
Lindvik Ralf        IT-handledare 
Johansson Mikael       studieregisteradministratör 
Grönmark Markus       systemansvarig 
Salminen Anthonio       systemansvarig 
 
 
Restaurangchef-Kock 
Nordqvist-Alm Gun       restaurangchef och kock 
Perokorpi Anna       restaurangchef och kock 
Eckerman Ove        kock, Oasen 
Eriksson Jan-Erik      kock, Seaside och Rosé 
Johansson Margaretha       kock, Oasen 



Ljungdahl Carina       kock, Seside och Rosé 
Sergeev Mikhail       kocklärling 
 
Köksbiträde 
Aavanen Tuija        köksbiträde, Oasen 
Björklund Leif        köksbiträde, Oasen 
Eklund Erica        köksbiträde, Oasen 
Eklund Mikaela        köksbiträde, Oasen 
Hedborg Kaj        köksbiträde, Seaside och Rosé 
Husell Camilla        köksbiträde, Seaside och Rosé 
Jansson Doris        köksbiträde, Seaside och Rosé 
Nordberg Maria       köksbiträde, Oasen 
Persson Ann-Lis       köksbiträde, hotell och restaurang 
Segersvärd Linnea       köksbiträde, Seaside och Rosé 
Wickman Maria       köksbiträde, Oasen 
 
Schemaläggare 
Abrahamsson Mikael       schemasamordnare/antagningssekr. 
Josefsson Jessica       schemasamordnare/antagningssekr. 
 
 
Studiehandledare 
Enroth-Lindén Brita       studiehandledare, hotell och 
restaurang 
Eriksson Erika        studiehandledare, moderskapsledig 
Grunér-Andersson Jonna      studiehandledare, teknik och frisör 
Husell Gabriella       studiehandledare, FE, DAT och vård 
 
Städförman, Städarbetsledare och städare 
Wallin Hannes        städförman 
Nordman Ann-Sofie       städarbetsledare 
Amin Pour Leyla       städare, Skolgatan 2 
Andersson Britt-Louise       städare, Neptunigatan 19 
Andriksone Ina        städare, Skolgatan 2 
Danielsson Lisette       städare, Neptunigatan 19 
Dumitru Mihaela       städare, Neptunigatan 19 
Fallström Kaisu        städare, Skolgatan 2 
Farcas Costel-Virgil       städare, Skolgatan 2 
Henriksson Birgitta       städare, Neptunigatan 19 
Hyden Barbro        städare, Skolgatan 2 Pension 
1.6.2017 
Ionita Cristina        städare, Skolgatan 2 
Ionita Magdalena       städare, Neptunigatan 19 
Iordache Elena        städare, Strandgatan 1 
Kyllönen Maribeth       städare, Strandgatan 1 



Pesonen-Törnblom       Tuija städare, Skolgatan 2 
Silvestrova Velta       vik. städare, Strandgatan 1 
Simionescu Laurentiu       städare, Neptunigatan 21 
Sundman Marianne       städare, Neptunigatan 19  
 
Vaktmästare och förrådsföreståndare 
Johansson Mia        förrådsföreståndare 
Andersson Benny       vaktmästare 
Danielsson Roland       vaktmästare Deltidspension 
Simionescu Laurentiu       vik. Vaktmästare 
 
 
Lärare i högskoleförberedande utbildningshelhet (Huth) 
Back Ulrika        Lektor, Svenska 
Gref Sara        Lektor, Engelska 
Högback Cecilia       Lektor, samhällskunskap 
Högnäs Elis        Timlärare, samhällskunskap 
Lundin Robin        Timlärare, fysik, matematik 
Melander Magnus       Lektor, Engelska, svenska 
Nordqvist Johanna       Lektor, geografi 
Nyvall Elin        Timlärare, Kemi, matematik 
Sommarström Cilla       Timlärare, geografi 
Åkerholm Peter       Lektor, Hälsokunskap 
 
Lektorer och timlärare, företagsekonomi och datanom 
Bergman Caroline       Lektor, matematik 
Ekblom Wictor       Lektor, IKT, idrott och hälsa 
Ekman Niklas        Timlärare, data 
Groos Anna-Lena       Lektor, företagsekonomi 
Isaksson-Ahlskog Lena       Timlärare, engelska 
Jansson Jimmy        vik.Lektor i yrkesämnen 
Liewendahl Robert       Lektor, sve och samhälla 
Rothberg Daja        Lektor IT 
Selander Mikael       tf.Lektor, företagsekonomi 
Sjöholm Allan        Timlärare, i yrkesämnen 
Strandvik Peter        Lektor företagsekonomi 
Sundman Stefan       Lektor redovisning 
Zetterman Björn-Erik       Lektor 
 
Lektorer och timlärare, hotell- och restaurang 
Alm-Ellingsworth       tf.Lektor i yrkesämnen 
Holmström An-Chatrine      Lektor i yrkesämnen 
Högman Patricia       Lektor, 
Schütt Carl-Henrik       Lektor i yrkesämnen 
Schütt Susanne        Lektor i yrkesämnen 



Sjögren Wiking        Lektor i yrkesämnen 
Sundström Jan-Erik       Lektor i yrkesämnen 
Söderström Erik       Lektor i yrkesämnen 
Ulfsson Johan        Lektor i yrkesämnen 
Wolff Ari        Lektor i yrkesämnen, 
arbetarskyddschef 
 
Lektorer och timlärare, Livsstil och Hälsa 
Brunnsberg Janina       Lektor, matematik/psyk 
Gripenberg Jonas       Lektor vårdämnen 
Hellqvist Mikael       tf.Lektor, samhällskunskap 
Häger-Nordling Marina       Speciallärare 
Jansson Kirsi        Lektor vårdämnen 
Johansson Gerd       Timlärare SOS 
Karlsson Anita        Lektor vårdämnen 
Malmström Petra       Timlärare SOS 
Måtar Annika        Lektor vårdämnen 
Nordberg Liselott       Lektor sociala ämnen  
Nyman-Ackrén Päivi       Lektor vårdämnen 
Reymers Annika       Lektor vårdämnen 
Sjöberg Angela        Lektor i vårdämnen 
Snällström Johan       Lektor, idrott och hälsa 
Tallén-Holmström Catarina      Lektor vårdämnen 
Åkerholm Peter       Lektor, idrott och hälsa 
Rehn-Isaksson Åsa      Lektor i vårdämnen 
 
Yrkesträningsprogrammet 
Gustafsson Zenita       Lärare YTP 
Jansson Christina       Lärare YTP 
Westling Helena      Lärare YST 
Mattsson Kimmo       Specialyrkeslärare HRC 
Olin Freddie        Lektor, yrkesämnen YST  
Renlund Carina        Lärare YTP skapande verksamhet 
Ulenius Cecilia        Timlärare, speciallärare 
Sören Husell       Timlärare 
 
Lektorer och timlärare, Teknik och frisör 
Bengtsson Marlene       Lektor frisörämnen 
Bergroth Hilda        Timlärare, matte/ kemi 
Böhlström Christian       timlärare, fordon 
Clemes Henrik        Timlärare verkstadsteknik 
Emretsson Kristoffer       Timlärare, byggteknik 
Eriksson Anders       Timlärare byggteknik 
Finnerman Roger       Timlärare el- och datateknik 
Franzas Mathias       Timlärare, fordonsteknik 



Gunell Michael        Lektor, samhällskunskap (tjänstledig) 
Gustafsson Zenita       Timlärare, fordonsteknik 
Haasiosalo Bror-Gustav       Lektor byggteknik 
Heinonen Kristoffer       Lektor fordonsteknik 
Henriksson Christian       Lektor verkstadsteknik 
Karlsson Jonna        Timlärare frisörämnen 
Kronström Knut       Lektor fordonsteknik 
Liewendahl Gunilla       Lektor, engelska 
Lundqvist Lennart       Lektor el- och datateknik 
Löfroth Göran        Lektor fordonsteknik 
Rosenqvist Peter       Timlärare, fysik, kemi och matematik 
Schlott Niels        Timlärare, VVS 
Stormbom Ildiko       Speciallärare 
Thörnroos Jonas       Tf. lektor byggteknik 
Törnberg Mikael       Tf. lektor verkstadsteknik 
Ulenius Cecilia        timlärare i yrkesämnen, speciallärar  
Österback Mikael       Lektor el- och datateknik 
Törnqvist Tony       t.f. lektor VVS 
 

Studerande och studeranderåd 
Antalet studerande i yrkesgymnasiet har under läsåret uppgått till ca 559 studerande. För ÅYG finns 
ett gemensamt studeranderåd som under året engagerat sig i skolans utveckling. För att aktivera fler 
studerande verkar ett studeranderåd per skolhus som sedan har representation i det gemensamma 
studeranderådet. Två studeranderådsmedlemmar representerar ÅYG:s studerande i styrelsen för ÅG. 
Dessa båda medlemmar har under läsåret aktivt deltagit och fört fram de studerandes synpunkter till 
styrelsen. 

Teknik och frisör  

BT15        BT16 

Grupphandledare: Anders Eriksson   Grupphandledare: Jonas Thörnroos 

Borenius Andreas      Backman Tobias 
Granholm Lennie      Cimili Hetem 
Gustafsson Kevin      Dalloz Nils 
Hansson Frans       Haldin Elias 
Jansson Filip       Henriksson Adam 
Kenttä Eerik       Jansson Linnea 
Kuhlman Mathias      Jansson Sara 
Mattsson Andreas      Liewendahl Lucas 
Mattsson Johannes      Lindvall Jakob 
Nordman Robin      Mattsson David     
Söderlund Markus      Nordlund Elias 
Zetterberg Rasmuz      Selander Patrick 
       Sundblom Anton 

Winkelmann Oskar 
Woivalin Joel 



 

ET15        ET17 

Grupphandledare: Roger Finnerman    Grupphandledare: Lennart Lundqvist 

Andersén Anton      Andersson Daniel 
Engström Gustav      Bertell Isac 
Fagerlund Simon      Costache Catalin 
Fagerström Mikael      Doocey Marc 
Hannus Daniel       Eklöw Charlie 
Hilander Lucas       Gustafsson Sophia 
Hjärner Rickard       Holmberg Maria 
Jansson Timmy       Jansson André 
Nordström Ivar       Rehnberg Thomas 
Olin Jonathan       Rosenberg Kevin 
Sundblom Rasmus      Sandqvist Elias 
Tekkala Willy       Söderström Jonas 
Tingström Kevin      Wickström Morgan 
       Wikström Heidi 

  

FR17 

Grupphandledare: Marlene Bengtsson 

Alavainio Anna 
Forsman Marie-Louise 
Grönlund Laura 
Kalman Gina 
Knutova Vita 
Koroleff  Tilde 
Liepina Inita 
Saarijärvi Riina 
Sjöberg Felicia 
 
FTT15        FTT16 

Grupphandledare: Mathias Franzas    Grupphandledare: Kristoffer Heinonen 

Andersson Vilma      Ekstrand Isac 
Eliasson Herman      Eriksson Jimmy 
Eriksson Adam       Ferreira  Oliver 
Fagerström Chris      Harkkala Anton 
Kortman Kim       Häggblom Johnny 
Lindblad Johannes      Jansson Elias 
Lund Philip       Johansson William 



Nylund Abraham      Murstedt Simon 
Snällström Alexander      Mäkilä Patricia 
Snällström Johan      Sjölund Adrian 
       Sjöstrand Linus 
       Sonneborn Sandra 
       Sundberg Fredrik 
       Söderlund Madelen 
       Öhman John 
 

FTT17 

Grupphandledare: Zenita Gustafsson 

Almasri Wael 
Berndtsson Todd 
Berndtsson Zeb 
Blomqvist Lars 
Eriksson Richard 
Finnerman Jonas 
Kagg Liam 
Lindström Jonas 
Mansén Bruno 
Mörn Samuel 
Rosenberg Christoffer 
Sandell Ingela 
Widelius Yasmine 
 
VPT16        VPT17 

Grupphandledare: Michael Törnberg    Grupphandledare: Henrik Clemes 

Ask Jens       Ahlqvist Erik 
Björklund Mattias      Eriksson Wanda 
Blomqvist Linus      Eskills Anton 
Hilander Victor       Fagerholm Adrian 
Häggblom Nick       Holmqvist Elias 
Jalava Jeremi       Karlsson Erik 
Johansson Konrad      Lindström Kevin 
Karlsson John       Olin Benjamin 
Lindvall Oskar       Senanimit Dodo 
Ojala Martin       Värnman Lydia 
Pettersson Leo 
Sjöblom Joel 
Sundberg Mattias 
Söderman Linus 
Ölund Daniel 



   

  

VVS15        VVS17 

Grupphandledare: Niels Schlott     Grupphandledare: Tony Törnqvist 

Bergman Isac       Björke Tobias 
Grunér Thomas      Gyllendahl Emil 
Haglund Timmy      Hellström Anton 
Lautaru Adrian       Holmström Anton 
Mattsson Benjamin      Jansson Emil 
Mellgård Marcus      Johansson Fredrik 
Nikko Miika       Kenttä Klaus 
Nordberg Orvar      Laaksonen Johannes 
Skogberg Jonathan      Lillie Johan 
Sundberg Tobias      Lundström Algot 
Ulenius William      Sjöblom Erik 
Zetterberg William      Snällström Hampus 

Sonneborn Melker 
       Thodén Fredrik 

Wickström Isac 
 

  
Företagsekonomi, datanom och hotell- och restaurang 
 
Dat 15       Dat16 

Grupphandledare: Allan Sjöholm    Grupphandledare: Jimmy Jansson 
 

Allinen Filippa       Fagerström Amanda 
Erikslund Anton      Hagelberg Thomas 
Eriksson Tim       Hallik Sigrid 
Forsberg Lukas      Helander Filip 
Husell Ture       Hägg Emil 
Höglund Tim       Ingerström Kevin 
Kannike Tervo       Koskinen Gabriel 
Landgärds Patrick     Lindblom Fredrik 
Lundberg David      Nordberg Wilma 
Lundmark Meja      Silina Renate 
Mattsson Liam       Svens Edvard 
Stark Mathias 
Svenblad Cedrik 
Syväluoma Christian 
Wikström Frej 
Öberg André 



Österberg Jonathan 
 
Dat 17 

 
Grupphandledare: Peter Strandvik 

 
Ekholm Casimir 
Gäddnäs Leo 
Helenius Luca 
Lindholm Emilia 
Mattsson Albin 
Meltsa Enrico 
Persson Gabriel 
Pomniem Kipp 
Qvarnström Julia 
Rothstein Oscar 
Saninlai  Pai 
Tibu Razvan 
Wall Hugo 
Östermark Jonathan 

 
Fe15       Fe16      

  
Grupphandledare: Stefan Sundman   Grupphandledare: Wictor Ekblom 

 
Akkuratov Ivan       Bergendahl Angelina 
Ek Fanny       Bertell June 
Forselius Nellie       Boman Gabriel 
Fredling Melina      Egeland  Cecilia 
Hämäläinen Jonatan      Eriksson Josephine 
Jansson Adam       Eriksson Måns 
Karlsson Adrian      Johansson Felix 
Kerwien Mathias      Jokinen Alva 
Lindberg Robert      Lönnfors Daniel 
Mattsson Wilma      Metso Axel 
Nordberg Gustav      Nordberg Isac 
Sarling Hanna       Ordén Adam 
Silfver Petter       Qvarfordt Benny 
Sjöblom Mathias      Sjöblom Oskar 
Sjölund Rebecka      Sjölund Linn 
Tennström Mathias      Stenius Lucas 
Tildeman Emma     Zukancic Mirnes 
Widelius Michelle 

 
 



  
Fe17       Fev16f  
 
Grupphandledare: Anna-Lena Groos   Grupphandledare: Peter Strandvik 

Aldeborg Linus       Babenko Sergii 
Bärlund  Mike       Karlsson Martin 
Eriksson Emma       Mattsson Pia 
Eriksson Nils       Seppälä  Marie 
Holmroos Robin 
Holmström Sarah 
Hägerstrand Lucas     Fevs17f  
Johansson Andri 
Karlsson Amanda      Grupphandledare: Daja Rothberg 
Landgärds Christoffer 
Mattsson Felix      Enberg Nina 
Mattsson Linn       Hassel Marika 
Mattsson Matilda      Weckman Amanda 
Nordlund Frida 
Nordqvist Noa 
Pihl Tobias 
Pruteanu Manuel 
Söderman Oscar 
Wirta Louise 
  
Hrk15       Hrk16 

Grupphandledare: Jan-Erik Sundström    Grupphandledare: Göta Alm-Ellingsworth 

Magnusson Fredrik      Buteata Bogdan 
Andersson Tomas      Carlsson Tim 
Bertell Fredrick       de Haas  Cia 
Boman John       Dumitru Leonard 
Ericsson Melinda      Hindersson Katrina 
Finnerman Unni      Häger Emil 
Hjerpe Richard       Johansson Jenny 
Holmroos Tobias      Jordan Phillip 
Jansson Johannes      Karlsson Dennis 
Johansson Zacharias      Lindeman Matilda 
Mattsson Malin      Nylund Emilia 
Roos Anton       Roberts Mimmi 
Rönnkvist Axel       Siren Alexander 
Sundelin Linnéa      Stråka Dennis 
Tessler Stephanie 
Tildeman Robin 
Tuominen Magnus 



Westerlund Felicia 
 

Hrk17       Hrs16 
 

Grupphandledare: Ann-Chatrine Holmström   Grupphandledare: Johan Ulfsson 
 
Brancu Emanuel      Buteata Teodora 
Enberg Pernilla      Bäckman Jessica 
Eriksson Josefin      Karlsson Tim 
Gustavsson Emma      Karlsson Tobias 
Hildén Michelle      Lindqvist Ida 
Holmberg Natalie      Pernell Rina 
Joronirina Rodney      Stenlund Viktoria 
Karlsson Marissa      Åberg Amanda 
Petre Ana 
Skaglund Melina 
Sundblom Alexander 
Tingström Richard 
Villarroel Eriksson Florencia 
Von Hertzen Noah 
Westergård Saga 
Åhlberg Emil 

 
Hrvk16f       Hrvk17f  

 
Grupphandledare: Johan Ulfsson    Grupphandledare: Jan-Erik Sundström 
 
Häggblom Monika      Berg Mikaela 
Karlsson Kristian      Rönnberg Marianne 
Nordlund Theresa     Sergeev  Misha  

 
 

Hrvs17  

Grupphandledare: Susanne Schütt 

Blomqvist Åsa 
Buarueang Daocharat 
Bäckman Sesbrenio 
Fagerström Toni 
Granil Virtanen Marilyn 
Jansson Nattawat 
Kuzeva Elena 
Mattsson Hanna 
Pellas Paulina 
Pihl Sebastian 



Rehn Robert 
 
Närvårdare och sociokant 
 
NVA15       NVA16 
 
Grupphandledare: Annika Måtar   Grupphandledare: Catarina Tallén-
Holmström 
 
Berndtsson Josefina     Bamberg Melissa   
  
Dahlblom Ida       Carlsson Axel 
Eker Lemone       Culibrk Lilli 
Holmqvist Elin       Eklund Lizette 
Jansson Ida       Enberg Tilde 
Johansson Matilda      Eriksson Gustaf 
Nordblom Robin      Fagerlund Julina 
Sundblom Madelene      Finneman Sanna 
Sundblom Matilda      Grönlund Kristoffer 
Söderlund Maria      Helin Ida 
Söderman Elin       Hemmälin Felicia 
Widberg Amanda      Karlsson Julia 
       Koskinen Ebba 
       Körkkö Amanda 

Lindén Emelie 
Oldenburg Marcial 
Pitzén Erika 
Sund Oscar 
Toivonen Nathalie  

 
NVA17       NVAV16 
 
Grupphandledare: Anita Karlsson   Grupphandledare: Annika Reymers 
 
Bäcklund Julia       Danielsson Paulina 
Eklund Andrea       Eriksson Johanna 
Englund Josefin      Hansson Fanny 
Eriksson Louise       Inanc Sanna 
Fagerström Tim      Jansson Emil 
Hassinen Jonna 
Holmberg Jessica      Johansson Linda 
Häger Elsa       Lindström Elin 
Jansson Diana       Mattsson Petcharat 
Liewendahl Amanda      Obidkina Svetlana 
Linde Leonard       Pishgar Nishteman 



Nordman Meja       Porko Rosita 
Nordström Malin      Sharifi Rahim 
Portman Hanna      Stenvik Melody 
Ramsay Mira       Träskelin Maria 
Skogberg Olivia 
Sporre Selma 
Tähtinen Elinor 
Widman Sanna 
Wikström Nathalie 
 
NVAV16L      NVAV17S 

Grupphandledare: Annika Reymers   Grupphandledare: Kirsi Jansson 

Bergman Jessica      Blomqvist Johanna 
Dahlgren Kornel      Grönholm Malin 
Gröning Tomas       Gustafsson Malin 
Kaisto Evelina       Helling Eva 
Lindblom Marina      Higson Hanna 
Nordblom Malin      Juselius Patrik 
Saarela Carola       Karlsson Cecilia 
Schåman Sonja       Kemppanen Mia 
Smeds Vilija       Lobenius Gabriel 

Mattsson AnnSofi 
Nordlund Ida 
Nylund Elin 
Nylund Sophie 
Ojala Peter 
Pokela Rebecca 
Porko-Koskinen May-Len 
Randelin Susanna 
Randström Marica 
Rosbäck Jonas 
Rosenberg Anneli 
Sjölund Alicia 
Sjölund Henrika 
Svedberg Matilda 
Söderman Marina 
Westerlund-Crucean Ann 
Widberg Emelie 
Wikberg Anni 
Wärnhjelm Jessica 
Wärnhjelm Mikael 
Åkerblom Ingrid  

  



NVAV17L      SOS16 

Grupphandledare: Åsa Rehn-Isaksson   Grupphandledare: Gerd Johansson 

Boon Mai-Lehtinen Pornpen     Brunberg Emma 
El Hartani Mbarka      Edwards Natalie 
Espinosa-Gustafsson Jenny     Engström Jonna 
Gil Riverán Barbara      Fagerholm Emilia 
Janjic Danijela       Fagerholm Franz 
Kukle Lelde       Flink Gustav 
Lundell Jenna       Hagström Emma 
Nordström Quennie      Hill Leila 
Ocampo-Fajardo Jelliffe     Holm Klara 
Parisalu Piia       Häggblom Ann-Sofi 
Rosenberg Yvonne      Johansson Emma  

Mattsson Sofia 
Melander Emilia 
Metsik Hannes 
Nordman David 
Påvals Pontus 
Rosing Celine 
Sjuls Malte 
Sjöström Noel 
Söderström Johanna 

 
SOS17 
 
Grupphandledare: Lotta Nordberg 
 
Carlsson My 
Danielsson Josefine 
Himberg Wilma 
Hitonen Alina 
Holmberg Meja 
Jansson Emelie 
Larsson Meja 
Liewendahl Daniel 
Lindholm Jessica 
Lindroos Hanna 
Mattsson Melinda 
Ploingam Jim 
Smulter  Kenny 
Törnqvist Sarah 
White Ren 
 
 



Yrkesinriktad specialundervisning 
 
HRC15       YSH17 
 
Grupphandledare: Christina Jansson   Grupphandledare: Carina Renlund 
 
Berglund Jonatan     Emma Asumaa 
Hedborg Ronja 
Nylund Alexander     YST15 
Röholm Frank 
Eriksson Axel      Grupphandledare: Freddie Olin 
Lindström Julia 
Medvedcuks Arturs     Mattsson Jonathan 

Mattsson  Linus 
Aaltonen Isak 
Holmberg Jenny 
Mattfolk Kevin 
Boman Johan 
Mattson Marcus 
Nordblom Erik 
Sundborg Rasmus 

 
Yrkesträningsprogrammet 
 
Grupphandledare: Carina Renlund 
 
YTP15 
Lindström Magdalena 
 
YTP16 
Himmelstrand Jakob 
Sundblom Filip 
 
  

Studerandeutvärdering 
I mars månad gjordes den årliga studerandeutvärderingen bland treorna. Utvärderingen visar att de 
studerande överlag är positiva till skolan och utbildningen men att variationer finns mellan de olika 
utbildningsprogrammen. Som ett led i skolans utvecklingsarbete har samtliga utbildningsprogram 
tagit del av utvärderingen och vardera program har valt ut tre frågeställningar som de kommer att 
arbeta med att förbättra inkommande läsår. 

  



 

Statistik 
Utbildningsprogram Vid läsårets 

början 
Studieuppehåll Studieavbrott Vid läsårets slut 

Företagsekonomi 58 1 3 54 

Servitör 8   8 

Kock 50  2 48 

Datanom 44 1 1 42 

Byggbranschen 28 1  27 

Maskin- och 
metallbranschen 

29 2 1 26 

El- och 
automationsteknik 

29 1 1 27 

Bilbranschen 40 1 1 38 

Frisör 10 1  9 

Husteknik 29 1  28 

Närvårdare 88 3 8 77 

SOS 59 5 3 52 

YTP 3   3 

HRC 8  1 7 

YSH 2 1  1 

YST 10  1 9 

Totalt 495 18 21 456 

  



 

Utbildningsprogram  Antagna   Sökande 2017 

Företagsekonomi  20    35  
Servitör    0    0 
Kock    15    24 
Datanom   15    27 
Bilbranschen   15    17 
Maskin- och metallbranschen 13    13 
Husteknik   15    18 
El- och automationsteknik 15    19 
Frisör    5    15 
Frisör vux   5    6 
Närvårdare   20    28 
SOS    20    20 
YTP 
HRC 
YSH    2    2 
YST    5    5 
  



 
 
Åk1 HUTH-studier 
 

Program 
 

Antal studerande Antal HUTH Avhopp Kvar 

ET17 
 

15 5 1 4 

DAT17 
 

15 7 0 7 

FE17 
 

19 7 0 7 

FTT17 
 

15 1 0 1 

HRk17 
 

16 1 0 1 

NVA17 
 

20 8 3 5 

SOS17 
 

15 7 4 3 

FR17 
 

5 2 0 2 

VVS17 15 2 0 2 

VPT17 13 0 0 0 

FRv17 5 0 0 0 

Totalt 153 40 8 32 

 
  



 

Åk2 HUTH-studier 

Program Antal studerande Antal HUTH Avhopp Kvar 

BT16 16 2 0 2 

DAT16 12 7 0 7 

FE16 17 5 0 5 

HRk16 14 0 0 0 

NVA16 19 1 0 1 

SOS16 20 7 0 7 

VPT16 15 2 0 2 

FTT16 15 0 0 0 

HRk16 14 0 0 0 

Totalt 142 24 0 24 

 

Åk3 HUTH-studier 

BT15 12 1 0 1 

DAT15 17 7 0 7 

ET15 13 2 0 2 

FE15 18 5 0 5 

HRk15 17 4 0 4 

NVA15 12 8 1 7 

SOS15 17 8 4 4 

FTT15 10 0 0 0 

VVS15 12 0 0 0 

Totalt 128 35 5 30 

 



 
 

Yrkesråd 
Styrelsen utser yrkesråd för ett eller flera utbildningsprogram eller för ansvarsområden. Yrkesråden 
för de olika ansvarsområdena har under läsåret bestått av följande medlemmar: 

Yrkesrådet för Livsstil- och hälsa: 

Monika Sawicki, ordförande, representant från äldreomsorgen 
Cecilia Stenman, sekreterare 
Gun-Viol Lindeman, barnomsorgen 
Janina Pitzén, aseptik och hygien 
Veronika Snellman, socialvård/handikappomsorg 
Patrik Eriksson, ungdomsledare 
Lotta Nordberg, lärarrepresentant 
Jonas Gripenberg, lärarrepresentant 
Celine Rosing, studeranderepresentant 
Josefina Berndtsson, studeranderepresentant 
 
Teknik och frisör 
 
Guy Schåman, el, ordförande 
Mikael Björkvall, fordon 
Dick Klingberg, verkstad 
Magnus Kalvik, el 
Conny Häger, VVS 
Anders Sundblom, bygg 
Annika Sagulin, frisör 
Knut Kronström, programledare 
Marlene Bengtsson, programledare 
Niels Schlott, programledare 
Christian Henriksson, programledare 
Jonas Törnroos, programledare 
Lennart Lundqvist, programledare 
Kim Gylling, bitr. Rektor 
Marica Eliasson, kursverksamhet 
Penilla Eriksson, LIA-koordinator 
Filip Jansson, studeranderepresentant 
 
Företagsekonomi, hotell- och restaurang och datanom 
 
Stefan Olsson, ordförande 
Monika Sundqvist, sekreterare 
Ann-Louise Djupsund, branschrepresentant 
Stig Grönlund, branschrepresentant 



Daja Rothberg, branschrepresentant 
Edvin Salminen, branschrepresentant 
Björn-Erik Zetterman, lärarrepresentant 
Jan-Erik Sundström, lärarrepresentant 
Katarina Sundberg, bitr. Rektor 
 
Yrkesinriktad specialundervisning 
 
Johanna Dahlgren, restaurangbranschen, ordförande 
Kenneth Lindblom, branschrepresentant 
Birgitta Bergman-Jansson, branschrepresentant 
Jan-Peter Thurin, branschrepresentant 
Zenita Gustafsson, lärarepresentant 
Kimmo Mattsson, programansvarig 
 

Stipendiegivare 
Följande organisationer och företag har givit stipendier till Ålands yrkesgymnasiums studerande: 

Livsstil och hälsa samt Y-programmen 

Andelsbanken för Åland 
Demensföreningen på Åland rf 
Föräldraföreningen för barn med särskilda behov 
Julius Sundbloms stipendiefond 
Lions Club Mariehamn 
Lions Club Freja 
Mariehamns Zontaklubb 
Nordea 
Svenska studiefonden 
SuPer, Finlands närvårdar- primärskötarförbund 
Tehy-riks 
Tove Wickströms minnesfond 
Ålandsbanken 
Ålands kommunalanställda 
Ålands ömsesidiga försäkringsbolag 
 
Datanom 

Andelsbanken för Åland 
Mariehamns Centralantenn 
Svenska studiefonden 
Ålandsbanken 
 
  



 
 
Företagsekonomi 
 
Andelsbanken 
Julius Sundbloms minnesstiftelse 
Svenska Studiefonden 
Varuboden 
Åland Post 
Ålands ömsesidiga försäkringsbolag 
Ålandsbanken 
 
Hotell- och restaurang 
 
Andelsbanken 
Dianas stipendiefond 
Finlands sjöfarares stiftelse 
Godby Rotary 
Hotell Arkipelag 
Lions Club Freja 
Lions Club Mariehamn 
Lions Club Södra 
Sjöhemsföreningen 
Svenska studiefonden 
Ålands Frimärkssamlare 
Ålandsbanken 
 
Teknik och frisör 
 
Ålandsbanken 
Svenska studiefonden 
Allbygg Ab 
Ålands bygg Ab 
Harrys El 
Ahlsell Åland Ab 
Klingbergs elektriska Ab 
Schwartzkopf 
Hårologi 
Varuboden  
Ålands biltekniska förening 
MBO 
Lions Södra 
Lions Kvarnbo 
Lions club Mariehamn 
Henkka Mattsson 



 
 

Nytt läsår 
Nya studerande inleder det nya läsåret måndagen den 13 augusti 2018. Årskurs två och tre inleder 
läsåret den 14 augusti.  
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